ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal TIRADENTES DO SUL
CNPJ 94.726.320/0001-77 - adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

Av. Tiradentes, 1090 – Tiradentes do Sul, RS – CEP- 98680-000
Fone – 0xx55 617 3232 R.20 e Fax – 0xx55 3522 1516

LEI MUNICIPAL N.º629/2010

Autoriza o Poder Executivo Ampliar a

Carga Horária do Médico Veterinário.

JOÃO CARLOS HICKMANN, Prefeito de Tiradentes do Sul, Esta-
do do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a ampliar a
carga horária do médico veterinário de 20, para 40 horas semanais.

Art. 2º - Com a ampliação da carga horária o médico veterinário
passará a cumprir horário integral, fazendo jus ao vencimento total do padrão 10,
da tabela de vencimentos do Município.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tiradentes do Sul, aos seis dias do di-

as do mês de abril de 2010.

                                              JOAO CARLOS HICKMANN

                                                Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Carlos Adalberto Neumann

Secretário Municipal de Administração

mailto:adm@tiradentesdosul.rs.gov.br